

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)



平成18年8月11日

会社名 テクニカル電子株式会社

(コード番号: 6716 JASDAQ)

(URL <http://www.technical-e.co.jp>)

代表者 役職名 取締役社長 代表執行役員

氏名 早川 義彰

問い合わせ先 責任者役職名 経理部長

氏名 八子 将 TEL(03)3762-5152

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

引当金の計上基準など、影響額が僅少なものについては、一部簡便法を採用しております。

最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

(注) 当第1四半期より、「四半期財務・業績の概況(個別)」の開示を行うため、前年同四半期における数値及び対前年同四半期増減率を記載しておりません。

2. 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	1,275	()	30	()	31	()
18年3月期第1四半期	()	()	()	()	()	()
(参考)18年3月期	3,665		182		259	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	10	()	1	28		
18年3月期第1四半期	()	()				
(参考)18年3月期	248		31	00		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	9,317	1,043	11.2	130 00
18年3月期第1四半期				
(参考)18年3月期	9,246	1,033	11.2	128 69

3. 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	2,200	35	20
通期	4,700	88	50

当該四半期における業績は概ね計画通りに推移しており、平成18年5月30日付け「個別財務諸表の概要」に記載した業績予想に変更はありません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

平成19年3月期第1四半期は、第1四半期財務諸表の作成初年度であるため、前年同期の記載は行っておりません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
1 現金及び預金	2,252,259	2,504,021
2 受取手形及び売掛金	748,511	730,707
3 たな卸資産	539,343	487,636
4 その他	545,840	297,457
貸倒引当金	10,110	9,883
流動資産合計	4,075,845	4,009,938
固定資産		
1 有形固定資産	4,175,505	4,169,727
2 無形固定資産	8,975	9,098
3 投資その他の資産		
(1) 関係会社株式	652,994	652,994
(2) 差入保証金	216,334	216,506
(3) 保険積立金	163,074	163,074
(4) その他	36,836	37,288
貸倒引当金	11,904	11,904
投資その他の資産合計	1,057,334	1,057,958
固定資産合計	5,241,815	5,236,784
資産合計	9,317,661	9,246,723

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
(負債の部)		
流動負債		
1 支払手形及び買掛金	535,471	435,702
2 短期借入金	2,515,950	2,495,305
3 その他	661,306	576,086
流動負債合計	3,712,728	3,507,095
固定負債		
1 社債	660,000	680,000
2 長期借入金	2,417,947	2,539,370
3 再評価に係る繰延税金負債	317,565	317,565
4 長期受入保証金	540,225	536,372
5 未払退職金	623,035	630,031
6 その他	2,705	3,091
固定負債合計	4,561,478	4,706,431
負債合計	8,274,207	8,213,526
(資本の部)		
資本金		
資本剰余金		
1 資本準備金		202,997
資本剰余金合計		202,997
利益剰余金		
1 当期末処理損失		683,732
利益剰余金合計		683,732
土地再評価差額金		
その他有価証券評価差額金		
自己株式		
資本合計		1,033,196
負債資本合計		9,246,723
(純資産の部)		
株主資本		
1 資本金	1,052,850	
2 利益剰余金	470,477	
3 自己株式	3,294	
株主資本合計	579,077	
評価・換算差額等		
1 その他有価証券評価差額金	1,491	
2 土地再評価差額金	462,885	
評価・換算差額等合計	464,376	
純資産合計	1,043,454	
負債及び純資産合計	9,317,661	

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	(参考) 平成18年3月期
	金 額	金 額
売上高	1,275,892	3,665,643
売上原価	1,002,011	3,076,714
売上総利益	273,881	588,929
販売費及び一般管理費	243,781	771,032
営業利益又は営業損失()	30,099	182,102
営業外収益	36,793	31,185
営業外費用	35,637	108,659
経常利益又は経常損失()	31,254	259,576
特別利益	110	97,584
特別損失	17,448	77,482
税金等調整前四半期純利益又は 税金等調整前当期純損失()	13,916	239,474
税金費用	3,658	9,412
四半期純利益 又は当期純損失()	10,257	248,887